
 

 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

27 марта 2024 года   № 15/66 

Екатеринбург 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, председателям участковых 

избирательных комиссий 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 

64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г.  

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», Ленинская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, председателям участковых 

избирательных комиссий согласно приложению. 

2. Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, 



 2 

назначенных на 17 марта 2024 года, с применением ведомственного 

коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяеву. 

 

Председатель  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.А. Тютяева 

     

Секретарь  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 



 3 

Утверждены 

решением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга 

от «27» марта 2024 № 15/66 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года, председателям участковых избирательных 

комиссий 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. председателя УИК Размер 

ведомственного 

коэффициента  

Примечание 

1 Кичигина Ольга Вадимовна 2,00  

2 Марыгина Ольга Игоревна 2,00  

3 Мунасипова Мария Сергеевна 2,00  

4 Шаталина Ирина Владимировна 2,00  

5 Каримова Альфира Акрамовна 2,00  

6 Уфимцева Татьяна Васильевна 2,00  

7 Максимовская Татьяна Николаевна 2,00  

8 Медведева Юлия Алексеевна 2,00  

9 Башкирцева Лариса Ивановна 2,00  

10 Миряшкина Людмила Евдокимовна 2,00  

11 Лемясева Екатерина Юрьевна 2,00  

12 Костюк Петр Андреевич 2,00  

13 Канев Максим Николаевич 2,00  

14 Суглобова Анастасия Валерьевна 2,00  

15 Безбокова Ольга Сергеевна 2,00  

16 Скороходов Антон Васильевич 2,00  

17 Глазова Ольга Александровна 2,00  

18 Кузьмин Семен Владимирович 2,00  

19 Медведев Денис Владимирович 2,00  

20 Шинкова Наталья Владиславовна 2,00  

21 Иванова Татьяна Алексеевна 2,00  

22 Токарев Владимир Николаевич 2,00  

23 Зарипов Фарит Гайнуллович 2,00  

24 Денисова Екатерина Анатольевна 2,00  

25 Проскурякова Елена Ивановна 2,00  

26 Мамаева Ольга Владимировна 2,00  

27 Бабинова Нонна Евгеньевна 2,00  

28 Бахилина Елена Анатольевна 2,00  

29 Ведерникова Елена Геннадьевна 2,00  

30 Буря Евгения Сергеевна 2,00  

31 Пономарева Полина Сергеевна 2,00  

32 Старцева Ирина Владимировна 2,00  

33 Драган Лилия Гависовна 2,00  

34 Ломовцева Ольга Викторовна 2,00  



 4 

  

35 Красильникова Ольга Александровна 2,00  

36 Головатенко Елена Александровна 2,00  

37 Бурыкина Ирина Владимировна 2,00  

38 Бушуева Татьяна Юрьевна 2,00  

39 Киршина Ольга Юрьевна 2,00  

40 Кургаева Татьяна Станиславовна 2,00  

41 Киселева Татьяна Анатольевна 2,00  

42 Шумкина Анна Геннадьевна 2,00  

43 Тевченкова Ирина Викторовна 2,00  

44 Михалап Сергей Анатольевич 2,00  

45 Черногубова Лада Владимировна 2,00  

46 Боровых Ольга Владимировна 2,00  

47 Кудрявцева Мария Владимировна 2,00  

48 Михайлов Павел Андреевич 2,00  

49 Куксова Ольга Владимировна 2,00  

50 Орлов Илья Александрович 2,00  

51 Некрасова Елена Александровна 2,00  

52 Трофимов Владимир Александрович 2,00  

53 Глебова Галина Германовна 2,00  

54 Шурчилова Наталья Алексеевна 2,00  

55 Раевская Марина Валерьевна 2,00  

56 Полуянова Светлана Евгеньевна 2,00  

57 Шпортенко Светлана Юрьевна 2,00  

58 Березина Ольга Петровна 2,00  

59 Мочалова Ольга Владимировна 2,00  

60 Кипер Алёна Михайловна 2,00  

61 Иванова Ирина Львовна 2,00  

62 Растрепина Ольга Викторовна 2,00  

63 Колясникова Алла Геннадьевна 2,00  

64 Якубова Сабина Эркиновна 2,00  

65 Сустретова Елена Юрьевна 2,00  

66 Ноготкова Елена Алексеевна 2,00  

67 Федоров Евгений Геннадьевич 2,00  

68 Сытник Виктория Юрьевна 2,00  

69 Субботина Ольга Владимировна 2,00  

70 Грехова Елена Сергеевна 2,00  

71 Попов Сергей Андреевич 2,00  


